
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 53     Data 25/02/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: ANPCI – Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia 
(05884711002) 

Importo: € 160,00; 
Norma o titolo: deliberazione di G. M. n. 12 del 23/02/2016 ; 

Ufficio e funzionario: Settore Amministrativo – Responsabile Dr. Vincenzo Scelfo; 
 Modalità affidamento: quota di adesione ANPCI - Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia 

Link:  
 

 
 

 

Oggetto: Liquidazione quota adesione ANPCI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

- che con deliberazione di G.M. n. 12 del 23/02/2016, che integralmente si richiama,il Comune di 

Castellana Sicula ha aderito all’Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia – ANPCI ; 

- che occorre provvedere al pagamento della quota di adesione pari ad € 160,00 tenuto conto della 

classe demografica del Comune ; 

 

Visti : 

- il decreto del Ministero dell’Interno del 28/10/2015 che ha differito al 31/03/2016 il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2016 da parte degli Enti locali ; 

- il D.lgs. n. 267/2000 ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 30/11/2015, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2015, la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017 ; 

- la deliberazione di G.M. n. 12 del 23/02/2016 ; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare all’ANPCI – Associazione Nazionale Piccoli Comuni d’Italia , 

tramite bonifico sul conto corrente dalla stessa indicato, la somma di € 160,00, quale quota di 

adesione asll’Associazione; 

- di imputare la somma anzidetta al capitolo 1440, Miss.1, Pror. 2, Tit. 2 del bilancio pluriennale 

2015/2017, esercizio 2016, che presenta la necessaria disponibilità, dando atto che viene 

rispettato il limite mensile di un dodicesimo dello stanziamento;  

- di trasmettere copia della presente al Responsabile dei Settore Economico – Finanziario . 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

    Dr. Vincenzo Scelfo  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

del D. Leg.vo 267/2000, quindi, effettuati i controlli e riscontri amministrativi , contabili e fiscali ai sensi 

dell’art. 184 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 , si dispone l’emissione del mandato di pagamento . 

 

Addì, 25.02.2016               

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                     f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo 1440 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 174/16 

 

Euro 160,00 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 
  



 

 

 
 

 

 
 


